
FUNDACAO UNIRG

Avenida Pará 2432  - Waldir Lins Ii, Gurupi, Tocantins
01.210.830/0001-06

MUNICÍPIO DE GURUPI

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO PNCP

O(a) FUNDACAO UNIRG, através de seu representante legal no uso de suas atribuições, torna público no Portal Nacional de Contratações Publicas (PNCP)
o seguinte processo:

Modalidade: Dispensa sem disputa
Número: 19/2025
Órgão: FUNDACAO UNIRG
Fundamentação: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Disponibilizado através do endereço eletrônico: https://pncp.gov.br/app/editais/01210830000106/2025/18

Objeto: O PRESENTE PEDIDO DE SOLICITAÇÃO TEM COMO OBJETIVO A LOCAÇÃO DO ESPAÇO TONAREIA, ONDE ACONTECERÁ AS PROVAS DA “6ª
EDIÇÃO DO PROJETO CIDADÃO UNIVERSITÁRIO” DO CURSO DE MEDICINA DE PARAÍSO DO TOCANTINS,
CNPJ integração: 01210830000106
Ano: 2025
Código PNCP: 18
Data publicação PNCP: 19/02/2025 19:57:30

Responsável
Centi ® e-Assinatura: Bq6H$Z58teX Emitido em 19/02/2025 19:59 por 97553514349 Página 1 de 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1190 - TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025 8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

FAVORECIDO CNPJ Nº VALOR (R$)

AG ROCHA LTDA 49.176.162/0001-74 R$ 260.000,00

CLINICA DE GASTRO DE PALMAS LTDA 29.759.546/0001-02 R$ 10.000,00

HABILITAMED CLINICA MEDICA LTDA 43.356.541/0001-60 R$ 40.000,00

MIRELLA MEZZOMO ZAMBONI CAVA-
LIERI SERVIÇOS MEDICOS LTDA 52.398.839/0001-23 R$ 30.000,00

MOTA E SIMOES LTDA 43.362.171/0001-73 R$ 130.000,00

PC DE ALMEIDA FILHO LTDA 04.902.670/0001-54 R$ 180.000,00

SL LOPES JUNIOR 35.963.608/0001-04 R$ 15.000,00

VLSDSD BARROS CLINICA SER PSICO-
LOGIA 48.064.815/0001-60 R$ 10.000,00

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 
2025.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, aos 18 dias do mês de feve-
reiro de 2025.

FABIO ARAUJO SILVA
Presidente do IPASGU. 
Decreto nº 284/2024

Fundação Unirg - UNIRG

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2025

A Fundação UNIRG torna público o processo de Dispensa de 
Licitação, Processo Administrativo Eletrônico n° 4549/2024, 
que tem por objeto DESPESA COM LOCAÇÃO DO ESPAÇO 
TONAREIA, ONDE ACONTECERÁ AS PROVAS DA “6ª EDIÇÃO 
DO PROJETO CIDADÃO UNIVERSITÁRIO” DO CURSO DE ME-
DICINA DE PARAÍSO DO TOCANTINS, QUE OCORRERÁ NO DIA 
21/02/2025, Fundamento Legal: Art. 75, inciso II e art. 95, 
§ 2º, Lei Federal 14133/21, regulamentado pelos Decretos 
Municipais n° 304/2022 e n° 108/2024, Elemento da Despe-
sa: 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA, firmado com:

Fornecedor contratado CNPJ Valor total 

1 TONAREIA ESPORTES 
LTDA 53.998.235/0001-80 R$ 2.000,00

Valor Total: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

A publicação na íntegra da Nota de Empenho encontra-se 
disponível no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO,18 de fevereiro de 2024.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

ORGÃO GERENCIADOR

PORTARIA Nº. 0092, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2.025.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 140/2025 GAB-SEMEG 
de 17 de fevereiro de 2.024, expedido pela Secretaria Muni-
cipal de Educação, solicitando portaria de fruição de férias 
de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora muni-
cipal KELLY REGINA DA SILVA MIRANDA BARBOSA, ocupante 
do cargo de Professor Graduado, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, pelo período de 14 a 28 de fevereiro de 
2.025, relativo ao período aquisitivo de 2023/2024, interrom-
pida por meio da PORTARIA Nº 0426, de 12 de julho 2.024.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de fevereiro de 2025.

III – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de feve-
reiro de 2.025.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 093, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre relotação de Servidor Municipal e dá 
outras providências”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, do Município 
de Gurupi, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais;

R E S O L V E:

I - RELOTAR a servidora pública municipal ZIONOU-
RA BARBOSA DA SILVA CIRQUEIRA, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Obras e Serviços, lotada 
na Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orça-
mente, para Secretaria Municipal de Comunicação.

  

Secretaria Municipal de Administração


